
نسلفردا:محمدباقر نوبخت در نشست خبری هفتگی 
خود اعلام کرد: سال آینده همه یارانه می گیرند؛ مگر 
اینکه محرز شود کسی پردرآمد و ثروتمند باشد؛ بنابراین 
مردم دغدغه نداشته باشند. اهم سخنان نوبخت در این 

نشست را می خوانید:
  رشد اقتصادی شش ماه اول امسال نسبت به شش 

ماه اول سال قبل، 6درصد است.
 در پاییز امسال 971 هزار و 680 نفر وارد بازار کار 

شده و جویای کار هستند که 957 هزار و 751 نفر 
شغل پیدا کردند.

  از پانزدهم اسفند پرداخت حقوق ها را آغاز می کنیم، 
یارانه خانوارها را هم رأس بیست وششم هرماه پرداخت 

خواهیم کرد.
 از ده هزار میلیارد تومان بودجه بیمه سلامت، نه هزار 
و 700 میلیارد تومان پرداخت  شده است، تا پایان سال 
دولت همه تعهدات خود را به بیمه سلامت پرداخت 

می کند.
  در واکنش به نامه اخیر احمدی نژاد به رهبری(: این 
حرف وجاهت قانونی ندارد و در حدی نیست که وقت 

این جلسه در این رابطه اختصاص یابد.
  )در پاسخ به این پرسش که آیا تا پایان سال رفع حصر 
انجام می شود؟(: آرزو می کنیم این اتفاق هرچه زودتر 
بیفتد؛ به خصوص اینکه به خاطر اتفاقی که برای خانواده 
این عزیزان پیش آمد، حصر برطرف شد. آرزوی ما این 

است که وحدت و صمیمیت ملی بین همه پیش بیاید.
  ان شاءاله زمان همه چیز را حل می کند و زمان خیلی 
چیزها را نشان می دهد. مثل همین اتفاقی که من با یک 

جمله از کنار آن گذشتم )اشاره نوبخت به واکنش خود به 
پرسشی درباره نامه احمدی نژاد به رهبری(. برای برخی 
دوستان و عزیزان هم که کج روی کرده و اقداماتی انجام 
می دهند که خودشان و نظام را به دردسر می اندازند، آرزو 
می کنم آنان هم منافع ملی را تشخیص دهند. ما دشمن 
زیاد داریم و نباید در داخل به جان هم بیفتیم. امیدواریم 

حصر هرچه زودتر به پایان برسد.
   مجلس با اصلاح روش پرداخت یارانه  نقدی و 
غیرنقدی آن طور که مدنظر دولت بود موافقت نکرد؛ 
اما دست دولت را باز گذاشت که اگر دولت خواست، 
اصلاحی در آن انجام دهد یا با همین روش موجود 

پرداخت یارانه ها را ادامه دهد؛ البته تصمیم دولت هم 
این است که عموم مردم یارانه دریافت کنند؛ مگر احراز 
شود کسی پردرآمد یا ثروتمند است که مجلس هم در 
این زمینه با دولت همکاری کرد و ما این روش را برای 
سال آینده ادامه می دهیم و افراد دغدغه ای برای قطع 

یارانه خود نداشته باشند.
  ترامپ دم دمی مزاج و تازه کار است؛ اما مواضع دولت 
با صراحت بیان شده که اگر منافع ملی ما تأمین نشود 

یک لحظه هم در برجام نمی مانیم.
  برجام همینی است که الان هست؛ نه یک کلمه بالاتر 

نه پایین تر. ما به تعهدات خود در برجام پایبند هستیم.

سخنگوی دولت:
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ادامهازصفحهیک:روحانی وارد  
انتخابات اردیبهشت ماه شده بود تبدیل به 

ستاره مناظره های انتخاباتی شد. 
پاتک های جهانگیری به تک های کاندیداهای 
اصولگرا در انتخابات ریاست جمهوری چندان 
به مذاق برخي از کاندیداهاي جناح راست 

خوش ننشست. 
پاسخ های کوبنده و خاص آقاي معاون اول 
هرچند موجبات دلخوري کاندیداهاي 
اصولگرا را سبب شد، اما چنان به دل 
مردم نشست که حتي برخي با هشتگ#با 
جهانگیري تا 1400، از او حمایت کردند و 
حال این روزها که او همچنان معاون اول 
روحانی است، گاه وبیگاه برایش نقش های 
متفاوت و سناریوهای سیاسی جذاب نوشته 
می شود؛ از کاندیداتوری در انتخابات مجلس 
تا تکیه بر صندلی شهرداری تهران و حتی 
ادامه دادن همان هشتگ یعنی ورود به 
انتخابات 1400. اما دولت دوم روحاني 
چندان روي خوشي به جهانگیري نشان 

نداد.
جهانگیري که در دولت اول روحاني مدیریت 
تیم اقتصادي دولت را برعهده داشت، در 
دولت دوم جاي خود را به محمد نهاوندیان 
با سمت جدیدي به نام معاون اقتصادي 
رئیس جمهور داد؛ البته این تنها نشانه از 
کم رنگ شدن نقش جهانگیري در جوار 
روحاني نبود؛ چه آنکه در زمان چینش 
کابینه نیز خبرهایي به گوش رسیده بود که 
معاون اول حتي نتوانسته در مسیر انتخاب 
اعضاي کابینه تأثیر چنداني بر گزینه های 
نهایي رئیس دولت داشته باشد. تلاش 
خودخواسته روحاني براي کم رنگ ساختن 
نقش جهانگیري، نکته ای نبود که به راحتي 
از نگاه اصلاح طلبان پنهان بماند؛ حتی به 
حاشیه رفتن جهانگیري کار را به انتقادهاي 
صریح اصلاح طلبان کشاند. بنابراین باید 
گفت که پررنگ شدن نام جهانگیری در 
ذهن مردم بعد از انتخابات 96 و از سوی 
دیگر به حاشیه راندنش در دولت دوم 
روحانی، دو متغیری هستند که زمینه تغییر 
سناریوی اصلاح طلبان برای آقای معاون اول 
را فراهم کرد، اصلاح طلبانی که در چند سال 
اخیر نشان داده اند برای به دست آوردن رگ 
خواب سیاسی مردم، نقشه راه خاص خود را 
دارند و از کنار چهره ای همچون جهانگیری 

به راحتی عبور نخواهند کرد.
صحبت های عبداله ناصری، مشاور ارشد 
رئیس دولت اصلاحات نشان از این واقعیت 
دارد که اهالی اردوگاه چپ چنان شیرینی 
حس  را   1400 تا  شعار#باجهانگیری 
کرده اند که حتی برای نقش آفرینی زودتر 
جهانگیری در یک نقش سیاسی جدید مثل 
کاندیداتوری در انتخابات مجلس بعدی 
بی تمایل نیستند. ناصری در این رابطه 
گفته است: »من خودم وقتی شنیدم که به 
صورت چهار سال گذشته از آقای جهانگیری 
استفاده نمی شود، به عنوان یک شخص به 
ایشان توصیه می کنم وارد انتخابات مجلس 
شود.« او حتی معتقد است که حضور 
جهانگیری در مجلس می تواند مسیر او را 
برای ریاست جمهوری 1400 هموار کند.

درصورتی که سرلیستی جهانگیری برای 
انتخابات مجلس شکل واقعیت به خود 
بگیرد، بدون شک رفتار سیاسی دو چهره 
دیگر نیز  با نام او گره خواهد خورد: 
محمدرضا عارف و علی لاریجانی. پس از 
انتقادهایی که به عملکرد عارف به عنوان 
رئیس فراکسیون امید وارد شده است، دور 
از ذهن نیست که اصلاح طلبان، رئیس 
آرام فراکسیون امید را به حاشیه رانده و 
با خودشان بگویند چه کسی بهتر از 
جهانگیری. از طرفی دیگر شکل گیری 
دوگانه ای به نام جهانگیری-لاریجانی شاید 
چندان برای اصلاح طلبان هم ناخوشایند 
نباشد؛ چه آنکه لاریجانی هم طی سال های 
اخیر توانسته چهره ای موردقبول از خود در 
بین اصلاح طلبان به نمایش بگذارد و دوگانه 
جهانگیری– لاریجانی با هر نتیجه ای که به 
پایان برسد برایشان ناخوشایند نخواهد بود. 
درنهایت باید گفت برنامه هاي سیاسي 
اصلاح طلبان نشان از این واقعیت دارد 
که اردوگاه چپ به این راحتی ها از گزینه 
قدري همچون اسحاق جهانگیري دست 
برنخواهند داشت. آنان تمام هم وغمشان را 
براي طراحي صحنه ای جدید با نقش اولي 
جهانگیري گذاشته اند. شاید انتخابات 
مجلس همان آوردگاه سیاسی جدید برای 

آقای معاون اول باشد.

استقبال به شرط!
ایده تشکیل پارلمان اصلاحات اجرایی می شود؟

هم زمان با مطرح شدن این طرح و ایده، این 
پرسش پیش آمد که ایجاد یک سازکار جدید 
در اصلاح طلبان آن هم با وجود حضور شورای 
عالی اصلاح طلبان، چه ضرورتی دارد؟ برخی 
اعتقاد دارند تشکیل این پارلمان به این خاطر 
صورت می گیرد که بعد از یکه تازی شورای 
عالی اصلاح طلبان در انتخاب های 94 و 96 
نوعی گسستگی محرز بین برخی از احزاب 
شاخص اصلاح طلب همچون مجمع نیروهای 
خط امام)ره(،  حزب اعتماد ملی، حزب 
مردم سالاری، حزب اراده ملت ایران، مجمع 
دانش آموختگان ایران اسلامی، انجمن اسلامی  
مهندسان ایران و حزب وحدت و همکاری ملی 
به دلیل کنارگذاشتن احزاب از تصمیم گیری ها 

ایجاد شد. همین ازهم گسستگی و اختلاف ها 
باعث شد تا احزاب اصلاح طلبِ دلخور با 
صدور بیانیه ای در سوم مهرماه 95 خواهان 
پایان یافتن مأموریت شورای سیاست گذاری 
اصلاح طلبان شوند و تصمیم گیری ها در این 
شورا را »فردی« و »محفلی« بدانند و به کنایه 
ایران با ده ها سال پیشینه فعالیت حزبی در 
عرصه سیاسی، افغانستان نیست که نیاز به 

لویی جرگه داشته باشد!
بعد از انتخابات مجلس دهم این پرسش بین 
فعالان سیاسی مطرح شد که آیا شورای عالی 
سیاست گذاری کارش ادامه پیدا می کند 
یا متوقف می شود؟ فراکسیون امید از دل 
همین شورا شکل گرفته بود و برخی تلقی 

می کردند که با تشکیل فراکسیون امید کار 
شورا پایان یافته و قرار نیست ادامه پیدا کند؛ 
اما بعد از مدتی افکار عمومی شورای عالی و 
اصلاح طلبان را مواخذه کردند و گفتند شما 
که لیست امید را ارائه کردید، باید پاسخگوی 
رفتار نمایندگان در مجلس باشید و این گونه 
شد که شورای عالی به کار خود ادامه داد. حالا 
شاید پارلمان تشکیل می شود تا بر کار این 

شورا نظارت کند.
در کنار این فرضیه که پارلمان اصلاحات قرار 
است جایگزین شورای عالی شود، برخی هم آن 
را یک نهاد نظارتی بالادستی تعریف می کنند. 
در هردو صورت، ایجاد یک نهاد جدید که قرار 
است نظارتی یا موازی کاری کند، محل بحث و 

چالش میان اصلاح طلبان شده است.
حسین مرعشی، عضو شورای مرکزی 
حزب کارگزاران و عضو شورای عالی 
سیاست گذاری اصلاح طلبان معتقد است 
با تشکیل این پارلمان نه اختلافی به وجود 
می آید و نه قرار است تداخل کاری ایجاد 
شود. مرعشی می گوید: »ما به عنوان 
حزب کارگزاران معتقدیم شورای عالی 
سیاست گذاری موفقیت های خیلی خوبی 
داشته است و می تواند به عنوان یک نهاد 

هماهنگ کننده اجرایی مسئولیت خود را 
ادامه دهد؛ دوره جدید فعالیت های خود را 
هم به زودی آغاز خواهد کرد؛ اما به طوراصولی 
ما با یک نهاد بالادستی به عنوان یک نهاد 
نظارتی و سیاست گذاری که جامعیت و 
فراگیری بیشتری نسبت به شورای عالی 
سیاست گذاری داشته باشد موافقیم. به عبارت 
دیگر با عملیاتی شدن این ایده هم شورای عالی 
سیاست گذاری به فعالیت خود ادامه می دهد و 

هم یک نهاد بالادستی به وجود می آید.«
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همهاقداماتپسازنظرنهاییاوصورتبگیرد.

 محکومنیست از نظر »کیهان« رفتار مأمور 2
ناجا در برخورد با دختر بی حجاب 
خیابان انقلاب محکوم نیست. این 
روزنامه نوشت: ضابطین دادگستری 
در برخورد با مرتکب جرم عدم رعایت 
حجاب شرعی مکلف هستند با توقیف 
زن بزهکار وی را در مدت قانونی تحویل 
مراجع قضائی دهند. درحال حاضر 
نیروی انتظامی جمهوری اسلامی 
به عنوان ضابط عام دادگستری وظیفه 
اصلی در برخورد با جرم عدم رعایت 

حجاب شرعی را بر عهده  دارد.

جرماست! محمد هاشمی، برادر آیت اله 3
هاشمی رفسنجانی گفت: وقتی رفتیم 
و به همه نهادهایی که ایشان روزی 
در آن ها فعالیت کرده بود گفتیم که 
برای بزرگداشت آقای هاشمی چه 
می خواهید بکنید و برخی به ما گفتند 
اسم آوردن از آقای هاشمی هم بعضی 
وقت ها جرم است آن وقت شما از ما 
انتظار دارید که بخواهیم مراسمی 
برگزار کنیم. این شد که ما رفتیم و 
با امکانات خودمان کار بزرگداشت را 

پیگیری کردیم.

غیر محرمانه

شبیهموسوی روزنامه جوان نوشت: دو موضوع 1
طرح شده احمدي نژاد در نامه به رهبری 
عین موسوي است: اول اینکه، موسوي 
انتخابات را خیمه شب بازي دولت و 
صداوسیما مي دانست و احمدي نژاد آن 
را محصول مهندسي شوراي نگهبان. دوم 
اینکه، موسوي خواستار ابطال انتخابات و 
برگزاري انتخابات مجدد ریاست جمهوري 
بود؛ اما احمدي نژاد چند قدم جلوتر است؛ 
یعني هم خواستار ابطال انتخابات 1396 
ریاست جمهوري است، هم مجلس و هم 

عزل رئیس قوه قضائیه.

شبیههاشمی عباس سلیمی نمین در گفت وگو 4
با یکی از رسانه ها گفته که اگر 84 و 88 
تکرار شود، بازهم به احمدی نژاد رأی 
خواهد داد. این فعال سیاسی اصولگرا 
گفته: احمدی نژاد نه تنها در سال 
88 بلکه در سال 84 نیز نقاط ضعفی 
داشت؛ اما تصور می کنم ضعف های 
احمدی نژاد هنوز هم قابل مهار است. 
زیاده خواهی های احمدی نژاد شبیه به 
زیاده خواهی های آیت اله هاشمی است؛ 
زیرا هر دو معتقد هستند قانون نباید 

شامل حال اطرافیان شان شود.

سرمقاله

2

احمدینژادعقبهاجتماعیقوینداردگفتوگویملیبایدزودترمطرحمیشدحلبحرانیمن،اختلافایرانوعربستانراکاهشمیدهد
سیدحسینموسویان،دیپلماتسابق:دو قدرت منطقه   ای ایران و عربستان 
روابط دیپلماتیک خود را قطع کرده و تقریباً در تمام بحران های منطقه   ای، در دو 
جبهه مخالف یکدیگر ایستاده   اند. عربستان که در دوره اوباما از برجام حمایت کرد، 
اکنون در خط ترامپ برای نابودی آن تلاش می کنند. متقابلاً تنش  ها بین ایران و 
آمریکا بالا گرفته و هیچ ارتباط در سطح رسمی و غیررسمی بین دو کشور وجود 
ندارد. چنین وضعیتی، ابتکاری از سوی قدرت های منطقه  ای و بین المللی برای 
بهبود اوضاع منطقه را ضروری  تر ساخته است. حل بحران یمن از طریق دیپلماسی 
بین  المللی می تواند موجب سازش جناح های درگیر در داخل یمن شده، اختلافات 
ایران و سعودی را کاهش داده، روند افزایش تشنج بین کاخ سفید و تهران را مهار 

کرده و به بزرگ ترین فاجعه انسانی فعلی جهان خاتمه دهد.

حجتالاسلامسیدمهدیطباطبایی،عضوروحانیتمبارز: با شکل گرفتن 
دولت تدبیر و امید و با توجه به دیدگاه هایی که از سوی رئیس جمهوری مطرح 
شد این امیدواری به وجود آمد که فضا به سمت ترمیم شکاف ها برود. درواقع 
بحث گفت و گوی ملی که این روزها از سوی رئیس جمهوری و معاون اولش 
پیگیری می شود و درباره آن سخن می گویند باید بسیار زودتر مطرح می شد. 
این درحالی است که اصولاً گفت و گوی میان دولت و مردم و میان نخبگان آنقدر 
برای حفظ و انسجام یک نظام سیاسی اهمیت دارد که هرگاه آغاز شود، دیر است؛ 
بااین حال ما از آغاز این روند استقبال می کنیم. آنان که حرفی برای گفتن دارند با 
منطق و آرامش مواضع شان را مطرح کنند و آنان که مخاطب قرار گرفته اند طاقت 

شنیدن داشته باشند و با کوچک ترین ساز مخالفی ناشکیبایی نکنند.

محمدرضاعارف،رئیسفراکسیونامید:نقش و سهم آقایان کروبی و 
موسوی در انقلاب را نمی توان با آقای احمدی نژاد مقایسه کرد. 

 جریان راست، آقای احمدی نژاد را کشف کرد؛ برای اینکه با جریان اصلاحات 
رودررو شود، در شرایطی که احساس می کرد چهره ای است که می تواند 
اصلاحات را به چالش بکشد. آقای احمدی نژاد دارای عقبه قوی اجتماعی 
نیست. امروزه اصولگراها از ایشان تبری می جویند. این رفتارها هم ناشی از 
همان نداشتن عقبه است. احساس می شود یکی از اهداف فرار به جلوی ایشان 
)احمدی نژاد(، احتمالاً جلوگیری از پیگیری دادگاه و تشکیل پرونده باشد و قوه 
  قضائیه باید در چارچوب وظایفش به این مسئله بپردازد و نباید گزینشی عمل 

کند.

باشگاهسیاست

   پادشاه عربستان در چارچوب تغییرات گسترده در 
سطح مقامات ارشد لشکری و کشوری، یک زن را نیز 

به عنوان معاون وزیر منصوب کرد.
  شورای امنیت سازمان ملل برای بررسی 
پیش نویس های دو قطعنامه علیه یمن، تشکیل جلسه 
داد. پیش نویس قطعنامه اول به پیشنهاد انگلیس و با 
هدف اعمال فشار علیه ایران درپی ادعاهای ارسال 

سلاح برای انصاراله بود که توسط روسیه وتو شد.
  با گذشت حدود سه ماه از استعفای جنجالی 
نخست وزیر لبنان در جریان سفر غیرمنتظره او به 
ریاض، دفتر سعد الحریری از »دعوت« عربستان 

سعودی از او برای سفر به این کشور خبر داد.
 فرمانده انتظامی تهران بزرگ به حواشی پیش آمده 
پیرامون انتشار تصاویری از برخورد پلیس با چند دختر 
معترض به حجاب اجباری واکنش نشان داد و تأکید 
کرد هر فردی که بخواهد اقدام به هنجارشکنی بکند با 

برخورد قاطع پلیس روبه رو خواهد شد.
  حمید رسایی: اگر ادعا های مطرح شده 
توسط روحانیون معترض درست نیست با 
کسانی که این ادعا های خلاف واقع را مطرح  
 و در فضای مجازی منتشر کرده اند، برخورد 

کنند.

نسلفردا:سرانجام تحقیق و تفحص از موسسه 
همشهری کلید خورد. استخدام های دقیقه نودی، 
زیان دهی بخش زیادی از نشریات وابسته، انتصاب 
و ده ها نکته دیگر باعث شد که سامان دهی به 
موسسه بزرگ همشهری جزو اولین اقداماتی باشد 
که نجفی پس از انتخاب شدنش به عنوان شهردار 
تهران آن را در دستور کار قرار دهد. شهردار تهران 
گفته بود که برخی از مجلات »همشهری« به 
اذعان بخش زیادی از فعالان رسانه های مکتوب 
شرایط غیررقابتی را ایجاد کرده و به بخش 
خصوصی فعال در این حوزه نیز خسارت های 
بسیاری را وارد کرده بودند. سخنگوی شورای 
اسلامی شهر تهران هم گفت که نوع پرداخت ها 
و دستمزدهای مدیران عالی و متوسط در بازه 
زمانی )84 تا 96( بررسی خواهد شد؛ ضمن اینکه 

ابهام هایی نیز در خصوص استخدام هایی که در 
سال 95 در موسسه همشهری صورت گرفته 
است، وجود دارد. روز گذشته در جلسه شورای 
شهر تهران دلایل اعضای درخواست کننده تحقیق 
و تفحص از مؤسسه همشهری، بیان شد و درنهایت 
رأی آورد تا تحقیق و تفحص در عملکرد مالی و 
اجرایی موسسه همشهری از سال های 84 تا 94 
با امضای چند نفر از اعضای شورای شهر کلید 
بخورد.یکی از ابهام های جدی، استخدام دو نفر از 
بازنشستگان صندوق بازنشستگی از سال 89 تا 96 
و انتصاب آنان به پست های معاونتی است یا اینکه 
مشخص شده چهار نفر از اعضای همشهری به رغم 
عدم حضور در محل کار حقوق دریافت می کردند.

در روزهایی که خبرنگاران از کمی حقوق و شرایط 
سخت کاری و عدم امنیت شغلی می نالند، یک نفر 
از آن سوی آب ها از همشهری پول و حقوق و مزایا 

دریافت می کرده است!

برخوردقاطعپلیسباهنجارشکنی

ذره بین

کافه سیاست

اخبار داخلیگیشه بین الملل

جوئیش پرس نوشت: دولت ترامپ اخیراً 
اعلام کرده که ایالات متحده در زمان 
ریاست جمهوری ترامپ تن به نوعی 
پروپاگاندی و جریان سازی تبلیغاتی داده 
تا توافق هسته ای با ایران را به ثمر برساند، 
توافقی که به گفته دولت ترامپ بین 

نمایندگان اوباما و ایران انجام شد.
این رسانه در ادامه آورده است: دولت اوباما و 
ایران در سال 2013 با توافقنامه ای پذیرفتند 
که وزارت امور خارجه ایالات متحده لغو 
تحریم ها علیه صداوسیمای ملی جمهوری 
اسلامی ایران را هر شش ماه، یک بار تمدید 

کند.
وزیر امور خارجه ایالات متحده، رکس 
تیلرسون در ماه ژانویه مجدداً تحریم های 

علیه صداوسیمای ملی ایران را لغو کرد.
تیلرسون در کنگره آمریکا در این خصوص 
گفت: این قطعنامه برای امنیت ملی 
ایالات متحده بسیار ضروری است؛ چراکه 
جریان های آزاد اطلاعات را به ایران تحمیل 
می کنند. این یکی از عناصر مهم و کلیدی 
در خصوص استراتژی جدید ایالات متحده 
محسوب می شود. رکس تیلرسون معتقد 
است بادی در خفا، جریان توافقنامه را ادامه 

داد.

نویسنده این مقاله، آرون بندلر ادامه می دهد: 
در شرایطی که بسیاری از معترضان معتقد 
بودند ترامپ باید سیاست های تحریمی خود 
در خصوص صداوسیمای جمهوری اسلامی 
را اجرا کند، تیلرسون معتقد است این توافق 

همچنان در خفا باید تمدید شود.
روزنامه سعودی عرب نیوز با انتشار یادداشتی 
خواستار اتحاد آمریکا و اروپا برای تشدید فشار 
علیه ایران شده است. این روزنامه بدون اشاره 
به پایبندی کامل تهران به برجام از کشورهای 
غربی خواسته به هشدارهای مقامات دولت 
ترامپ توجه کرده و برای ضربه زدن به ایران 

پشت سر آمریکا قرار بگیرند.
در قسمتی از این مطلب که با عنوان »آمریکا 
و اروپا باید برای خنثی کردن اقدامات ایران با 
یکدیگر همکاری کنند« آمده است: »مک 
 مستر«، مشاور امنیت ملی آمریکا خطاب به 
کشورهایی که با ایران رابطه اقتصادی دارند، 
گفته است: وقتی شما در ایران سرمایه گذاری 
می کنید درواقع درحال سرمایه گذاری برای 
سپاه پاسداران هستید. عرب نیوز نوشت: این 
هشدار شدید توسط یک مقام ارشد آمریکایی 
به معنای انتقاد از متحدان اروپایی است که 
روابط تجاری با ایران داشته و در این کشور 

سرمایه گذاری می کنند.

بازپس گیری اموال نامشروع مسئولان 
40 سال گذشته با اصل 49، دستمزد 97؛ 
کارگران ناراضی کارفرمایان ناتوان، تکرار 
فاجعه در میانمار، تدوین لایحه قانون 
جامع انتخابات، 39 سال دغدغه »عدالت«، 
جذب 101 هزار میلیارد تومان سپرده، 
واکنش های انتقادی به اقدامات و مواضع 
اخیر امام جمعه ایلام و استقبال مردم از طرح 
سپرده گذاری 20درصد سود، از مواردی بود 
که موضوع گزارش های خبری و تحلیلی 
روزنامه های دیروز قرار گرفت.روزنامه های 
سه شنبه، هشتم اسفندماه در حالی چاپ 
و منتشر شدند که از مهم ترین عناوین 
صفحات نخست بیشتر آن ها می توان به 
بخش هایی از بیانات رهبر معظم انقلاب در 
جمع دست اندرکاران کنگره شهدای کارگر، 
استقبال مردم از طرح سپرده گذاری 20درصد 
سود، پیشنهاد گفت وگوی ملی میان مردم، 
دولت و نخبگان و امنیت، خط قرمز نظام 
اشاره کرد.روزنامه کیهان تیتر نخست خود 
را به بخشی از سخنان رئیس قوه قضائیه با 
عنوان »امنیت، خط قرمز نظام است جای 
مدارا نیست« اختصاص داد. این روزنامه 
یادداشت روز خود را که به قلم سعداله زارعی 
نوشته شده است، با عنوان سوریه، هوشیار و 

دست به ماشه منتشر کرد.
روزنامه اعتماد نیم صفحه نخست خود را به 
تصویر محمود احمدی نژاد در حالتی روی 
برگردان اختصاص داد و تیتر »از باطنش 
خبر نداشتیم« را در کنار آن قرار داد. خراسان 
با تیتر یک »جذب 101 هزار میلیارد تومان 
سپرده« آمار سیف از نتایج بسته پولی بانک 
مرکزی برای کنترل بازار ارز را منعکس کرد و 
ایران نیز با همین مضمون عنوان »استقبال 
مردم از طرح سپرده گذاری 20درصد سود« 
را برجسته کرد. روزنامه جمهوری اسلامی 
در سرمقاله خود با تیتر »قانون، قربانی 
مسامحه!« ضمن انتقاد از مسامحه سیستم 
قضایی از برخورد با تخلفات احمدی نژاد 
نوشت: ...آحاد مردم و به ویژه مجلسیان 
سابق و لاحق به خاطر دارند که انواع 
تصمیم ها و اقدامات غیرقانونی همین 
طیف زیرمجموعه »معجزه هزاره سوم«! 
در یک اقدام پرتکرار، ولی کاملًا بی نتیجه 
توسط مجلس به نظام قضائی انعکاس 
یافت؛ ولی برای نمونه حتی در یک مورد هم 
بازخوردی از عملکرد و تصمیم نظام قضائی 
به اطلاع مردم نرسید که با خطای محرز و 
اقدامات غیرقانونی دولت های نهم و دهم 

چه برخوردی صورت گرفت؟...

سوریهدستبهماشهاستتوافقدرخفا

تصاویرحضوروزیرامورخارجهدرجمعصمیمیایرانیانمقیمبلگراد

عکس نوشت

چهارشنبه 9 اسفند 1396  
 سال بیست و ششم | شماره 5628

 28 فوریه 2018 | 11  جمادی الثانی 1439

داستان یک موسسه

اصلاحات به اندازه جبهه اصولگرا گسترده 
و منشقق نیست! جبهه اصلاحات جبهه ای 
قدیمی است و شورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان نیز جدیدتر و نوپاست که در 
انتخابات سال های اخیر، حضوری فعال 
داشته است. تشکیل پارلمان اصلاحات باید از 
این دو جبهه تائیدیه بگیرد و درنهایت به تائید 
رئیس دولت اصلاحات نیز برسد. طراحان ایده 
تشکیل پارلمان اصلاحات به دنبال تشکیل 
نهادی فراگیرتر و جدید هستند که نامش 
مجمع ملی یا پارلمان اصلاحات باشد. برسر 
تشکیل این پارلمان اما درحال حاضر نظرات 
متفاوتی وجود دارد. محمود میرلوحی از 
فعالان سیاسی اصلاح طلب، بهمن ماه گفته 
بود که شکل گیری پارلمان اصلاحات در 
شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان 
منتفی شده و این شورا این پیشنهاد را رد 

کرده است.
طراحان و موافقان ایده تشکیل پارلمان 
اصلاحات اما گویا عزم خود را جزم کرده اند تا 
این نهاد جدید تشکیل شود؛ هرچند به نظر 
می رسد هنوز بر سر مختصات و جزئیات آن 
به توافق و اشتراک نظر نرسیده اند. شاید در 
انتخابات بعدی، این پارلمان اصلاحات باشد که 
یکه تاز میدان شود؛ البته اگر تا آن زمان، تشکیل 

شده باشد!
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